

Artikelnummer 009478DE	GTIN-Stück  4 001638 098809	GTIN-Verpackung  4 001638 198806	eco-ID 230428	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Weleda

Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

Die Weleda Rasiercreme schützt und pflegt zugleich die empfindliche, vom Rasieren strapazierte Haut mit einem Auszug aus Stiefmütterchen, Ziegenmilch und Mandelmilch. Vor und nach dem Rasieren empfiehlt sich das erfrischende Rasierwasser. Der After Shave Balsam pflegt und beruhigt zusätzlich nach der Rasur. Anwendungstipp Gesicht und Rasierpinsel mit warmem Wasser etwas anfeuchten. Rasiercreme auf den Rasierpinsel geben, im Gesicht verteilen und leicht aufschäumen. Alternativ die Rasiercreme in den Händen aufschäumen und direkt auf das Gesicht geben. Nach der Rasur das Gesicht mit Wasser abwaschen und sanft abtrocknen.

Besonderheiten

Sanfter Schaum für eine schonende und gründliche Nassrasur und sanfte Pflege.

Kurzbeschreibung

- Sanfter Schaum für eine schonende und gründliche Rasur
- Pflegt und reinigt die Haut

Anwendung

Gesicht und Rasierpinsel mit warmem Wasser etwas anfeuchten. Rasiercreme auf den Rasierpinsel geben, im Gesicht verteilen und leicht aufschäumen. Alternativ die Rasiercreme in den Händen aufschäumen und direkt auf das Gesicht geben. Nach der Rasur das Gesicht mit Wasser abwaschen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

- Sanfter Schaum für eine schonende und gründliche Rasur
- Pflegt und reinigt die Haut

Sonstige Hinweise

Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.



WELEDA
Seit 1921

FOR MEN Rasiercreme, 75ml

Weleda - im Einklang mit Mensch und Natur



Artikelnummer 009478DE	GTIN-Stück 4 001638 098809	GTIN-Verpackung 4 001638 198806	eco-ID 230428	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua),Potassium Palmitate,Potassium Stearate,Glycerin,Potassium Cocoate,Potassium Oliviate,Fragrance (Parfum)*,Goat Milk (Caprae Lac)+,Viola Tricolor Extract,Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Fruit Extract,Alcohol+,Sodium Palmitate,Sodium Stearate,Sodium Cocoate,Sodium Oliviate,Magnesium Sulfate,Sodium Silicate,Potassium Hydroxide,Sodium Citrate,Limonene*,Linalool*,Citronellol*,Geraniol* +organic ingredient *from natural essential oils and/or plant extracts

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser,Grundseife aus Stearin,Grundseife aus Stearin,Glyzerin,Grundseife aus Kokosöl,Grundseife aus Olivenöl,Duft*,Ziegenmilch+,Auszug aus Stiefmütterchen,Auszug aus Mandeln,Alkohol+,Grundseife aus Stearin,Grundseife aus Stearin,Grundseife aus Kokosöl,Grundseife aus Olivenöl,Magnesiumsulfat,Natriumsilikat,Kaliumhydroxid,Natriumcitrat,Limonen*,Linalool*,Citronellol*,Geraniol* +Bio-Inhaltsstoff *natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

Artikelnummer 009478DE	GTIN-Stück  4 001638 098809	GTIN-Verpackung  4 001638 198806	eco-ID 230428	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... Pflege für den Mann

Grund für Version..... Layout

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Citronellol, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tube
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 15815601

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd